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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om ett stabilt pensionssystem som ger pensionärerna 

en trygg inkomst. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om viktiga förutsättningar för hållbara pensioner. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om förutsättningar för människor att arbeta till 65 års 

ålder. 

4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att regeringen bör återkomma med en redovisning 

av hur den statliga ålderspensionen påverkas av framväxten av en 

låglönemarknad och den höga arbetslöshetsnivå som etablerats under 

de senaste åren. 

5. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om förstärkt information om rätten till bostadstillägg 

även fortsättningsvis. 

Motivering 

Vi lever ett allt längre och friskare liv och många pensionärer lever ett gott liv 

där man förverkligar många av sina drömmar. Vi socialdemokrater vill att alla 

ska kunna se fram mot en givande och trygg tid som pensionär. 

Vi ska ha ett starkt, gemensamt pensionssystem. Alla ska kunna lita på att 

pensionssystemet ger en trygg inkomst på ålderns höst. 

Pensionssystemet har en stabil politisk förankring, vilket är värdefullt för 

Sverige. Pensionssystemet är ekonomiskt robust men samtidigt visar studier 
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på låga framtida statliga pensionsnivåer för breda grupper av löntagare, vilket 

naturligtvis påverkar förtroendet för det gemensamma systemet. 

Pensionssystemet står därtill inför stora utmaningar under kommande de-

cennier. Den demografiska utvecklingen innebär att de som förvärvsarbetar 

måste försörja allt fler. Med en hög långtidsarbetslöshet försämras förutsätt-

ningarna att långsiktigt finansiera pensionerna. Vi får därtill en växande 

grupp medborgare som riskerar att få mycket låga pensioner till följd av att de 

utförsäkrats eller ställts utanför arbetsmarknaden under en längre tid. 

För att långsiktigt säkra pensionssystemets hållbarhet och trygga bra pens-

ioner för breda yrkesgrupper är det viktigt att sysselsättningen ökar och att 

åtgärder vidtas för att möjliggöra för många fler löntagare att arbeta längre. 

Arbetslivet måste vara så utformat att människor faktiskt orkar jobba till 65-

årsdagen. Det kräver bland annat ökade resurser för kontroll, forskning och 

utveckling av arbetsmiljöarbetet. Men det krävs också förbättrade insatser för 

rehabilitering och omställning för att förhindra den utslagning som nu sker 

från arbetslivet. Pensionsgruppen, som består av ledamöter från de partier 

som står bakom pensionsöverenskommelsen och som har till uppgift att kon-

tinuerligt följa pensionssystemet, har tillsatt en utredning för att se över de 

pensionsrelaterade åldersgränserna och möjligheterna för ett längre arbetsliv. 

Det behövs också en grundligare analys av vilka effekter de senaste årens 

förändringar riskerar att få för pensionssystemet. Denna bör ske i nära dialog 

med arbetsmarknadens parter och genomföras inom ramen för den breda 

pensionsöverenskommelsen över blockgränserna. Syftet bör vara att trygga 

goda pensioner och samtidigt slå vakt om ålderspensionssystemets långsiktiga 

ekonomiska stabilitet. 

Pensionärer ska inte beskattas hårdare än löntagare. En väl fungerande ar-

betslinje kräver att det ska löna sig både att arbeta och att ha arbetat. Den 

borgerliga regeringen har medvetet skapat och behållit en skatteklyfta mellan 

lön och pension. Vi vill successivt sluta denna klyfta genom att höja grundav-

draget för pensionärer. I denna budget tar vi ett första viktigt steg i den rikt-

ningen. Den föreslagna förändringen innebär en skattesänkning på mellan 

1 200 och 1 500 kronor per år för årsinkomster mellan 135 000 och 430 000 

kronor per år. Pension är inget annat än uppskjuten lön och det finns ingen 

rättvisa i att pensionärer ska beskattas högre än löntagarna. 

Det faktum att kvinnor generellt sett har lägre löner än män påverkar också 

pensionen. En övervägande del av gruppen med garantipension är kvinnor. 

Det är kvinnorna som har och har haft lägre inkomster än män, och det är 

också de som förvärvsarbetat minst och arbetat mest deltid men utfört desto 

mer obetalt hemarbete. För att komma till rätta med de skillnaderna på kort 

och lång sikt måste jämställdheten öka både i hemmet och i arbetslivet. Kvin-

nor drabbas också särskilt hårt när sjukförsäkringen inte längre fungerar. 

Rehabiliteringen tillbaka till arbete är bristfällig, många lever på försörjnings-

stöd trots att de är sjuka och borde få tillgång till sjukförsäkringen. Vi hör 

vittnesmål om att kvinnor tvingas att ta ut pension i förtid för att kunna för-

sörja sig. Det riskerar att få stora återverkningar på pensionens storlek. 
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Bostadstillägg till pensionärer 

För de sämst ställda pensionärerna är bostadstillägget ett viktigt tillskott till 

ekonomin. Redan inför valet 2010 föreslog vi att bostadstillägget skulle höjas, 

och vi välkomnar att regeringen nu följer vårt förslag. Samtidigt kan vi kon-

statera att regeringens åtgärder inte på något sätt kompenserar den klyfta i 

beskattning om regeringen skapat. 

Det är viktigt att den som har rätt till bostadstillägg nås av information om 

möjlighet att ansöka. Det är angeläget Pensionsmyndigheten fortsätter arbetet 

med informationsinsatser till gruppen som är berättigade till bostadstillägg. 

Stockholm den 5 oktober 2011  

Tomas Eneroth (S)  

Fredrik Lundh Sammeli (S) Eva-Lena Jansson (S) 

Kurt Kvarnström (S) Shadiye Heydari (S) 

Jasenko Omanovic (S) Annelie Karlsson (S) 
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